
2 BOA VISTA, 10 DE DEZEMBRO DE 2020DIÁRIO DA ALE/RR ED. Nº 3353

SUMÁRIO

Mesa Diretora
- Resolução nº 027/2020 - MD
Superintendência Legislativa
- CPI - Edital de Convocação nº 015/2020
Superintendência Administrativa
- Extrato de Contrato nº 053/2020
Superintendência de Compras e Serviços
- Pregão Presencial nº 005/2020 - Adjudicação e 
Resultado Final

GERÊNCIA DE DOCUMENTAÇÃO GERAL
EXPEDIENTE

As matérias publicadas no Diário Oficial da Assembleia 
Legislativa deverão ser encaminhadas à Gerência de 
Documentação Geral, conforme Resolução da Mesa 
Diretora nº 038/2015, respeitando horários e formatos 
estabelecidos no Ato Normativo nº 001/2008.

MATÉRIAS E PUBLICAÇÕES

É de responsabilidade de cada setor, gabinete, secretaria e 
dos órgãos da Fundação Rio Branco de Educação, Rádio 
e Televisão as correções ou revisões das matérias por eles 
produzidas, bem como, o envio de documentos em tempo 
hábil para publicação.

Praça do Centro Cívico, nº 202 - Centro - Sede da ALE/RR
Site: http://www.al.rr.leg.br
E-mail: docgeralale@gmail.com
DANIELLY VANDERLEI DE MORAIS
Gerente de Documentação Geral
CHRISTIAN DELLA PACE FERREIRA
THIAGO DE SOUZA PADILHA
Diagramação

02

02

02

03

MESA DIRETORA

RESOLUÇÕES
RESOLUÇÃO Nº 027/2020

A MESA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DE RORAIMA ,  no  uso  de  suas  a t r ibu ições 
l ega i s  e  r eg imen ta i s  p rev i s t a s  no  a r t .  20 ,  i nc i sos  VI  e 
XVII I ,  a l í nea  “b”  do  Reg imen to  In t e rno  da  Assemble i a 
Leg i s l a t iva ,  e

CONSIDERANDO o que estabelece o art. 37, inciso III, da 
Constituição da República c/c o art. 14 da Lei Estadual nº 1.160/2016 e o 
item 16.6 do Edital nº 01/2018;

CONSIDERANDO a data de validade do concurso 
público regido pelo Edital nº 01/2018, publicado na Edição nº 
2719-A do Diário Oficial da Assembleia Legislativa do Estado 
de Roraima, de 19 de março de 2018, homologado pelo Edital 
nº 07/2018, publicado na Edição nº 2899-A do Diário Oficial da 
Assembleia Legislativa do Estado de Roraima, de 27 de dezembro 
de 2018;

RESOLVE:
Art.  1º Prorrogar por mais 02 (dois) anos,  a partir 

de 27 de dezembro de 2020, o prazo de validade do Concurso 
Público para o provimento de cargos de nível médio e nível 
superior da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima, 
regido pelo Edital  nº 01/2018 e homologado pelo Edital  nº 
07/2018.

A r t .  2 º  E s t a  R e s o l u ç ã o  e n t r a  e m  v i g o r  n a 
d a t a  d e  s u a  p u b l i c a ç ã o ,  r e v o g a d a s  a s  d i s p o s i ç õ e s  e m 
c o n t r á r i o .

Palácio Antônio Martins, 10 de dezembro de 2020.
Deputado Estadual JALSER RENIER PADILHA

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima
Deputado Estadual CHICO MOZART

1o Secretário
Deputado Estadual MARCELO CABRAL

2o Secretário

SUPERINTENDÊNCIA LEGISLATIVA

DAS COMISSÕES

SUPERINTENDÊNCIA LEGISLATIVA
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA ÀS COMISSÕES
GERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA ÀS COMISSÕES

COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUERITO CRIADA NOS 
TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 041/2019, ALTERADA PELAS 

RESOLUÇÕES N°044/2019 E Nº 021/2020.
Em 10/12/2020.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 015/2020
	 O Presidente da CPI da Saúde, convoca os Senhores 
Parlamentares, Membros desta Comissão, Deputados: Nilton 
SINDPOL (Vice-Presidente). Jorge Everton (Relator), Lenir 
Rodrigues (Membro), Renato Silva (Membro), Evangelista 
Siqueira (Membro) e Eder Lourinho (Membro), para Reunião 
Administrativa, que realizar-se-á, no dia 11 de dezembro de 2020, 
(sexta-feira), às 10 horas, na Sala de Reuniões do Plenário, desta 
Casa Legislativa.

Dep. Coronel Chagas
Presidente da Comissão.

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 053/2020
PROCESSO Nº 300/2020
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 008/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO PREDIAL 
PREVENTIVA E CORRETIVA (POR DEMANDA), QUE 
COMPREENDERÁ O FORNECIMENTO DE MÃO DE 
OBRA (POSTOS DE SERVIÇOS), TODO MATERIAL DE 
CONSUMO E INSUMOS NECESSÁRIOS E ADEQUADOS À 


